## Circular: CCA Group Activity - Chromatic Chase Trials (Colour Cone Collection) Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 024

Date: 12/07/2024

प्रिय अभिभावक,

जय-हिंद!

हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि कक्षा III से V के छात्रों के लिए शुक्रवार, 19 जुलाई 2024 को एक आगामी सह-पाठयक्रम गतिविधि (सीसीए) क्रोमैटिक चेज़ ट्रायल आयोजित की जाएगी। यह गतिविधि एक आकर्षक खेल के माध्यम से शारीरिक फिटनेस को बढ़ावा देती है।

- श्रेणी: खेल गतिविधि
- संलग्न क्षमताएं:
- 1. C-2.1 टीमवर्क, सहयोग, व्यक्तिगत जिम्मेदारी, और विचारों के संप्रेषण पर जोर देने वाले खेलों और गतिविधियों को खेलने की क्षमता का प्रदर्शन करता है।
- 2. C-2.4 शारीरिक गतिविधि सामग्री, खेल का मैदान, और सुविधाओं के प्रति देखभाल और जिम्मेदारी का अभ्यास करता है।
- 3. C-1.3 शरीर में ताकत और लचीलेपन को विकसित करने के लिए बुनियादी वार्म अप व्यायाम और स्ट्रेचिंग का प्रदर्शन करता है।
- 4. C-3.1 कुछ खेलों की अवधारणाओं, उनके नियमों, खेल की स्थिति, और बुनियादी चालों को समझाता है।
- पूर्वापेक्षाएँ: ग्रेड स्तर के अनुसार खेल की मूल जानकारी।
- गतिविधि के दिशानिर्देश::
- 1. भागीदारी पंजीकरण: इच्छुक छात्रों को सोमवार, 15 जुलाई 2024 तक अपने नाम हाउस मास्टर्स/क्लास शिक्षकों के पास पंजीकृत करवाने चाहिए। कृपया ध्यान दें कि जो छात्र पहले ही दो बार खेल गतिविधि में भाग ले चुके हैं, उन्हें आगे की अंतर-हाउस खेल प्रतियोगिताओं से मुक्त कर दिया जाएगा।
- 2. क्रोमैटिक चेज़ ट्रायल तिथि: शुक्रवार, 19 जुलाई 2024 को ट्रायल आयोजित किया जाएगा।
- 3. खेल विवरण: इस खेल में छात्र विशेष रंग के शंकु एकत्र करेंगे और उन्हें निर्धारित रिंग में रखेंगे। सबसे कम समय में अधिकतम शंकु वाली टीम जीत जाएगी।
- 4. मूल्यांकन मानदंड: छात्रों के प्रदर्शन के आधार पर ट्रायल के स्कोर पर विचार किया जाएगा।
- 5. प्रतियोगिता के लिए चयन: ट्रायल के बाद, प्रत्येक हाउस के एक लड़के और एक लड़की को अंतिम प्रतियोगिता के लिए शुक्रवार, 2 अगस्त 2024 को चुना जाएगा।
- 6. विजेता चयन: विजेता का निर्धारण उसके द्वारा प्राप्त अधिकतम अंकों के आधार पर किया जाएगा।

हम माता-पिता से अनुरोध करते हैं कि वे अपने बच्चों को परीक्षण में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करें। आपका सहयोग बच्चे की समग्र प्रगति में सहायक होगा। धन्यवाद! We are thrilled to announce an upcoming Co-Curricular Activity (CCA)**Chromatic Chase Trials** set for **Friday**, **19**<sup>th</sup> **July 2024** for students of **Class III to V**. This activity fosters physical fitness through an engaging game.

Category: Sports Activity

## Competencies Covered:

- 1. C-2.1 Demonstrates the ability to play games and activities which require and emphasise teamwork, cooperation, personal responsibility, and communication of ideas
- 2. C=2.4 Practises care and responsibility towards physical activity material, playground, and facilities
- 3. C-1.3 Demonstrates basic warm up exercises and stretching to develop strength and flexibility in the body
- 4. C-3.1 Explains the concepts of some games, their rules, playing positions, and basic moves

## • Prerequisites:

Basic knowledge of the game.

## Guidelines for the Activity:

- 1. **Participation Registration:** Interested students should register their names with the House Masters /Class Teachers by **Monday, 15th July 2024.** Kindly note that the students who have already **participated twice** in the sports activity will be exempted from further inter-house sports competitions.
- 2. Chromatic Chase Trial Date: A trial will be conducted on Friday, 19th July 2024.
- **3. Game Details:** In this game students will collect cones of particular colour and keep those in the allotted ring. The team with maximum cones in the shortest time wins.
- 3. Evaluation Criteria: Scores from the trials will be considered, based on the students' performance.
- 4. **Selection for the Competition:** Following the trial, one boy & one girl from each house of the preparatory stage will be shortlisted for the Final Competition on Friday, 2<sup>nd</sup> **August 2024**.
- 5. Winner Selection: The winner will be determined by the maximum points he/she has scored.
- 6. Recognition: Certificates will be awarded to the winning teams during the assembly.

We urge parents to support their children by encouraging them to participate in the trials. Your involvement is pivotal in nurturing your child's overall progress.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

**Assistant Director - School Systems (IGS)** 

Ms. Malti Dagar Head Mistress

(Foundation & Preparatory Stage)